

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dopravní podnik hl. města Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 42/217, Praha 9 - Vysočany, IČO: 000 05 886, obdržel dne 18.08.2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „InfZ“), v níž žádáte o informace k níže uvedeným dotazům:

*„ V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, SJA žádá o poskytnutí následujících informací.*

*Požadovány jsou informace související s veřejnou zakázkou evidenční číslo: Z2021-012476, zadavatele Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, s názvem „Dodávka 15 ks kloubových bateriových trolejbusů“, jejímž vybraným dodavatelem je SOR Libchavy spol. s r.o. (dále jen „za-kázka“) a se smlouvou uzavřenou mezi zadavatelem a dodavatelem na plnění zakázky, jmenovitě:*

*1) Zda došlo k dodržení termínu dodání předmětu zakázky, sjednaného ve smlouvě na plnění za-kázky, tedy zda došlo k dodání trolejbusů včas.*

*2) Zda došlo k řádnému dodání předmětu zakázky, sjednaného ve smlouvě na plnění zakázky, tedy zda došlo k dodání trolejbusů bez vad, popřípadě jaké vady byly na předmětu zakázky ke dni jeho dodání zjištěny.*

*3) Zda jsou zadavateli známi poddodavatelé vybraného zadavatele zakázky a které osoby jsou tě-mito poddodavateli.“*

*4) Zda je zakázka zcela nebo z části financována z veřejné podpory (z dotace) a zda zadavateli v případě prodlení s dodáním předmětu zakázky hrozí ztráta dotace, popřípadě k jakému datu.“*

V návaznosti na Vaše výše uvedené dotazy Vám sdělujeme následující.

Ad1) K dodržení termínu dodání předmětu zakázky sjednaného ve smlouvě nedošlo, tzn. dodání trolejbusů neproběhlo.

Ad2) K dodání předmětu zakázky v termínu sjednaném ve smlouvě nedošlo, tzn. případná bezvadnost dodání předmětu plnění tak nemohla být ověřena.

Ad3) Zřejmě máte na mysli, namísto zadavatele uchazeče, případně dodavatele. Ano, zadavateli jsou známi poddodavatelé vybraného uchazeče/dodavatele zakázky. Subdodavatelé jsou uvedeny v příloze smlouvy č. 000061 00 22, která je uvedena v RS Min. vnitra ČR, viz <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21445559> .

Ad 4) Ano, zakázka je z části financována z veřejné podpory (dotace) a v případě prodlení s dodáním předmětu zakázky po 31.12.2023 hrozí ztráta dotace.